Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Чебеньковская средняя общеобразовательная школа Оренбургского района»

Приказ

№ 432 от 26 сентября 2023 года

О создании рабочей группы
по изучению показателей
аккредитационного мониторинга

На основании Федерального закона Российской Федерации от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, Министерства
просвещения Российской Федерации, Министерства науки и высшего
образования Российской Федерации от 24 апреля 2023 года № 660/306/448
«Об осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере образования и
науки, Министерством просвещения Российской Федерации и
Министерством науки и высшего образования Российской Федерации
аккредитационного мониторинга системы образования», на основании
письма Управления образования администрации МО Оренбургского области
от 26.09.2023 №2601,

п р и к а з ы в а ю :
1. Создать рабочую группу для осуществления аккредитационного

мониторинга по образовательным программам начального общего, основного
общего, среднего общего образования, внесение данных в информационную
систему и систематическое стандартизированное наблюдение за
выполнением аккредитационных показателей в следующем составе:

Лозовая Валентина Михайловна - директор школы.

Мирумянц Анастасия Валерьевна -  заместитель
директора;
Саржанова Марина Евгеньевна -  заместитель
директора;
Махалова Г алина Артамоновна -  заместитель
директора;
Укубаева Алия Косамановна -  заместитель
директора;
Турбекова Лилия Шынасыловна - учитель;
Жанетова Сания Базарбаевна -  педагог-
библиотекарь.

2. Рабочей группе:
2.1. Изучить нормативное и методическое сопровождение

аккредитационного мониторинга.
Срок: до 28.09.2023 г.

2.2. Подготовить информацию по показателям мониторинга (6 блоков)
для размещения на официальном сайте МБОУ «Чебеньковская СОШ».

Срок: до 15.10.2023 г.

Председатель
рабочей группы
Члены
рабочей группы

3. Возложить ответственность за актуализацию информации на сайте
МБОУ «Чебеньковская СОШ» на членов рабочей т \ эуппы:
№ Показатель мониторинга аккредитации Ф.И.О. члена рабочей

группы
1 Электронная информационно-

образовательная среда:
Мирумянц А.В.

Сайт Мирумянц А.В.
цифровая электронная библиотека Жанетова С.Б.
электронные портфолио обучающихся Турбекова Л.Ш.
доступ к учебному плану, рабочим
программам на сайте

Мирумянц А.В.
Саржанова М.Е.

личный кабинет в ФГИС «Моя школа» Мирумянц А.В.
2 Участие обучающихся в оценочных

мероприятиях проведенных в рамках
мониторинга сйстемы образования

на уровне начального
общего образования
Укубаева А.К.
на уровне основного и
среднего общего
образования Саржанова
М.Е.

3 Сведения о педагогических работниках
(квалификационная категория, звание)

Укубаева А.К.

4 Сведения о педагогических работниках
прошедших повышение квалификации

Укубаева А.К.

5 Сведения о выпускниках, не набравших
минимальное количество баллов по
обязательным учебным предметам при
прохождении государственной итоговой
аттестации от общего количества
выпускников

Саржанова М.Е.

6 Сведения о выпускниках, получивших
допуск к ГИА от общего количества
выпускников

Саржанова М.Е.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор

С приказом

Лозовая В.М.

Укубаева А.К.
Саржанова М.Е.
Махалова Г.А.
Турбекова Л.Ш.
Жанетова С.Б.
Мирумянц А.В.